20/10/2023, 14:17 SEI/UFVJM - 1221983 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1302021&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 219/2023

Processo nº 23086.016027/2022-31

Interessado: Conselho Universitário, Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando as
deliberações contidas nos documentos  Despacho Consu 216/2022 (0891096) e  Despacho Consu
218/2023 (1221982), reabre e reencaminha o processo em epígrafe a Progep/UFVJM para    revisão e
atualização da Resolução Consu 17/2017, que estabelece as normas e os procedimentos gerais
destinados à realização de concurso público de provas e títulos para o ingresso na carreira e cargos do
magistério federal superior na Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri e dá outras
providências.

HERON LAIBER BONADIMAN

Documento assinado eletronicamente por Heron Laiber Bonadiman, Membro de Conselho, em
16/10/2023, às 11:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1221983 e
o código CRC 50BA40B6.

Referência: Processo nº 23086.016027/2022-31 SEI nº 1221983

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0